Администрация Быстроистокского района
Алтайского края

ПРОТОКОЛ

« 26 » декабря 2022 г. № 12
с.Быстрый Исток

Заседание межведомственной
комиссии по снижению
неформальной занятости в
Быстроистокском районе

Председатель - Наливкина М.В. заместитель главы по социально-
экономическим вопросам администрации Быстроистокского района

Секретарь - Продовикова Н.В. и.о.начальника сектора по труду и развитии
туризма

Присутствовали: А.П. Гудкова зам.прокурора, Плотникова Т.В., Гальцев
С.В., Конобейский А.В., Щербинина Н.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Заслушивание работодателей, допускающих нарушение

трудового законодательства.

СЛУШАЛИ:
Наливкину М.В., ознакомила всех присутствующих с положением дел

по осуществлению легализации трудовых отношений на территории
Быстроистокского района, за период с 01.01.2022 г. по 26.12.2022 г.
легализовано 133 человека.

ВЫСЛУШАЛИ В ТЕЛЕФОННОМ РЕЖИМЕ:
1. ИП Богомолова Н.И. прекратила свою предпринимательскую

деятельность.
2. ИП Пинигин В.А. занимается разведением молочного крупного

рогатого скота, производство сырого молока. В 2023 году планируется
принять 2-х человек доярку и механизатора.

3. ИП Гапоян В.Г. открыл пункт выдачи заказов Wildberries. В первом
полугодии 2023 года планируется трудоустроить работников.

НА ЗАСЕДАНИЕ КОМИССИИ НЕ ПРИБЫЛИ И НЕ ПРЕДОСТАВИЛИ
ЗАПРАШИВАЕМЫЕ ДОКУМЕНТЫ:
4. ИП Сулейманова Н.И.

5. ИП Щигалихина О.В. с. Приобское.

РЕШИЛИ:
1. Проверить магазин в с.Быстрый Исток ул. Ленина 55 ИП Богомолова

Н.И. на предмет достоверности информации о закрытии своего дела.
2. Провести выездную комиссию в 1-ом квартале 2023 года в магазины:

ИП Сулейманова Н.И. с. Быстрый Исток, ИП Щигалихина О.В. с. Приобское с
целью выявления неформальной занятости

3. Провести следующее межведомственное заседание 23 января 2023 г.
обсуждение итогов работы межведомственной комиссии по

снижению неформальной занятости в Быстроистокском районе за 2022 год.
обсуждение положения о межведомственной комиссии по

снижению неформальной занятости в Быстроистокском районе на 2023 год.
составление плана на 2023 год по снижению неформальной

занятости в Быстроистокском районе.

Заместитель председателя
межведомственной комиссии М.В.Наливкина

Секретарь комиссии Н.В. Продовикова